**O** ammirabilis **lc. ij.**  
thalam' de quo  
speciosus p̄dit sp̄s  
lux genaii. spes fidelū.  
tabernaculū glie. tem

57  
plū celeste: cui apli sa  
crū reddūt obsequiū.  
ad cui' glie angeli ca  
nūt triūphū: quā xpc  
āplexat. **O** bīa maria  
que de terris ad celeste  
vitā trāsata es ab an  
gelis: et iter choros v̄  
ginū sicut sol fulgens.  
suscepisti p̄ncipatū sup  
archāgelos ī celo. **O** ex  
cellētissia quā p̄adylus  
excepit gaudēs: quam  
cherubin et seraphin  
cū laudibz p̄sequūtur:  
quā martires candidati  
b̄tificant: quā scōz cō  
fessoz stolatus cōcele  
beat numer'. cui oīm  
scōz cū suis palmis vic  
triabz exultat exerit.  
**O** clarissima **lc. iij.**  
iter v̄gines v̄go  
scā genit' xpi p̄ssima.  
succurre misis ad te cō  
fugietibz: veniā tribue  
poscētibz: adiuua et

refoue oēs qui ī te cōfi-  
dūt. **O**ra p totū mūdi  
pauis: iterueni pro  
clero. intercede p mona-  
choꝝ choro: exora p de-  
uoto femineo sexu. **D**e-  
ciant omēs demenciā  
tuā: quāq; iuocant tuū  
glōsū nomē. **S**it tibi cō-  
passio sup afflictioē cap-  
tiuoꝝ: sit pius affectus  
sup celoꝝ pegrinos. **E**t  
qā te sine fine gaudentē  
atq; letantē aspicias: q̄su-  
mus ut p̄ces nrās quas  
tibi cū fletib; fūdīm⁹ ad  
deū ipā admittas: eūq;  
ut p̄p̄iū filiū p nobis ī-  
terpelles. ut cū ille ī fine  
seculi iudex apparuerit.  
cū ipō et nos appaream⁹  
ī glōria: qui cū p̄e ⁊ spū  
scō viuūt et regnat. per  
īfīnita scā scloꝝ amen.  
**Ex linoē. Natiuitas glōse.**  
**quē aliq; attribuit̄ b̄te ali-**  
**q; ābrolio. + Sab. xij. lc. i.**

**Q**uommedoracionē  
uiginis p̄cipue  
venerātes dilectissimi:  
quātis dei plena mune-  
rib; qm̄ reuerēda āgeli-  
cis potestatib;. quātis  
sit etiā ab oib; scā extol-  
lenda honorib;. quātis  
q; ab uniuersa ecclia fre-  
quetanda laudib;. p̄nt  
possum⁹ cōsiderem⁹. **S;**  
et si cerū uniuersitas sin-  
gulis distincta specieb;  
in b̄te dei genitricis ma-  
rie laudē magnis suc-  
damet uocib;: tamen  
dignitatē ei⁹ itelligēti-  
b;. surditas hoc uel si-  
lenciū apparebit. **E**d  
igit⁹ agendū est nobis  
mēoriam ei⁹ venerātib;:  
qui ei⁹ laudē digne ex-  
tollē nequimus. **lc. ii.**

**A**gnita kmū nrā  
conat⁹ inefficac-  
a. ei⁹ sūt postulanda  
suffragia. cuiusq; iplo

vobis iuste debet. Illud  
quippe est predicande miseri-  
cordie: istud est nefande i-  
usticie. Impendite igitur  
piissimi gratiam: ut rea-  
piatis debitum. Facite vos  
nobis misericordiam vestram,  
que nobis expedit et vos  
debet: ne faciamus inius-  
ticiam, que nulli expedit  
et nulli debet. Estote  
vos nobis misericordes,  
quod obsecramus: ne simus  
vobis iniusti, quod exsecramus.  
Date benigne et benigna,  
ne sitis exoratu diffi-  
ciles: date animabus vestris  
amore vestro, quem ipse non  
iuste petit, et vos iuste  
exigitis: ne ipse bonis  
vestris sit ingratus, quod ipse  
iuste horrent et vos non  
iniuste punitis. **leo. iij.**  
**Q**uere ihu fili dei, et  
tu maia mater  
ei? et vos vultis et e-  
quum est: ut quicquid vos

58  
diligitis, diligat a vo-  
bis. Ergo bone fili ro-  
gamus te pro dilectione qua  
diligis matrem tuam: ut  
sicut vere tu diligis et dili-  
gi vis eam: ita nobis des  
ut vere diligamus eam. Bona  
mater rogamus te pro dilectione,  
qua diligis filium tuum: ut  
sicut tu vere diligis, et  
diligi vis eum: ita nobis  
impetres ut vere diligamus  
eum. Ecce enim petimus: quod  
ut fiat vere est in vestra vo-  
luntate. Cur ergo propter  
peccata nostra non fiet? cum sit  
in vestra potestate. Ama-  
tor et misericors hominum, tu  
potuisti reos tuos usque  
ad mortem amare: et po-  
teris te rogantibus amore  
tui et matris tue nega-  
re. Mater huius amato-  
ris nostri, qui illum in ven-  
tre portare, et in sinu me-  
rui lactare: an tu non  
potes, aut non voles

poscentibus amore ei et  
tuum impetrare. **Veneret**  
igitur vos sicut digni et  
tis metes vestras: amet vos  
sicut equum est corda vestra:  
diligat vos sicut sibi  
expedit anime vestre: seruiat  
vobis sicut detet caro  
vestra: et in hoc consumetur  
vita vestra. ut in eternum  
psallat tota substantia  
vestra. **Benedicis dominus in eter-**  
**num: fiat fiat. Sabbato**  
**xviii.** **Oro** maurilij ar-  
chiepi rithomagensis ad bea-  
tam virginem. **Incipit prima**  
**S**ingularis merito  
sola sine exemplo  
mater et virgo sancta maria:  
obsecram te misericordis-  
sima. pro qua totus mun-  
dus saluatus est: intercede pro  
nobis auctis iniquitatibus  
fedis. ut vel iam donec do-  
minum infelicibus animabus  
vestris amore puritatis.  
affectum misericordie. tenore

castitatis. Nos enim nos  
infelices. nos totam sancti-  
monie gratiam perdidimus.  
**Sed** quod agimus? obscenita-  
tes vestras referentes auribus  
illibatis? **Horrescamus?**  
o domina horrescamus? et ma-  
le mundi coram te erubesci-  
mus. Cuius vero moribus  
offeremus vulnera vestra?  
ad quem ibimus? si nobis  
clauditur unicum illud re-  
dinatorium pietatis eterne?  
**Audi ergo domina. audi pro-**  
**picia: audi et exaudi a-**  
**ues perditas de sorte here-**  
**ditatis tue. post longa**  
**exilia post secula ludibri-**  
**a. post multa supplicia.**  
**revertentes ad vbera con-**  
**solationis tue. Incipit scilicet.**  
**M**eminimus o domina.  
et meminisse de-  
lectabile est: quod ad com-  
mendandum miseris v-  
nicum patrocinium tuum.  
quidam seruo tuo agenti

59  
i extremis. memorabile  
reuelasti nomē tuū. Ap  
parens enī ei cū esset in  
angustijs. et req̄res utri  
te cognosceret? cū ille  
tremens dnā minime  
respōderet: tu ei p̄ benign  
itate tua familiariter.  
tu dnā dixisti. Ego sū  
misericordie mater. Apud  
quē ergo miseri. apud  
quē desolati recti? inge  
missim? deplorātes ma  
la tua calamitatis et  
miserie? quā apud te ve  
rā et indubitātā matrem  
misericordie? Mater scā  
misericordie. mater pietatis  
et indulgēcie? aperi si  
mū pietatis: et suscipe  
mortuos i p̄cis. Ecce  
dnā. filij p̄digi de nebu  
la imūdiacie et fetoris sus  
pirat. et appellat matrem:  
nō imemores quociens  
eos foueis. Agnosce bñ  
dicta filios tuos: quos

unice dulcis unigenit?  
tu? nō erubuit noīare  
fr̄es suos. Et si p̄ illo in  
nocēte crucifixo p̄trāsūt  
gladi? aiām tuā? quo  
mō unq̄m sup mortuus  
i p̄cis pupillis tuis te  
cōtinere. quomō unq̄m  
maternis fletibz et lacti  
mis dnā te potis tēpare?

**S**urge pia. **lō. iij.**  
Surge p̄picia? itra  
sacrarū exaudiciōis: et  
expande man? imacula  
tas. ante aureū altare  
illud huāne redōlicio  
nis. Nec diu potit te  
sustine p̄ miseris suppli  
cāte? quē tu sepissime  
cōsolata es dulcis mater  
ifantē vagientē. Singu  
laris v̄go: sūma et p̄pe  
tua v̄go. Scā maia? in  
fine orōnis. i extremo fa  
tue hui? et indigne sup  
plicatiōis. hoc unū ro  
gam? hoc unū p̄camur.

et obsecram<sup>9</sup> in nomine di-  
lecti filij tui. et dulcoris  
tue: da nobis miseris  
uigē et phenne memo-  
riam scilicet ac suavis-  
simi nominis tui. Sit ab-  
dulcissim<sup>9</sup>. abz suavis-  
sim<sup>9</sup> aiabz nr̄is. Assit  
nobis ī p̄iculis: assit ī  
angustijs: assit ī p̄na-  
pio leticie nr̄e. Si enī  
hoc dei dono et tuo mere-  
mur obtinē: nullaten<sup>9</sup>  
certe unquam uerbū fū-  
ditus iterare. Adest enī  
nobis semp tua grā: ad-  
eit misericordia et p̄tectio  
tua. Et si ī infernū de-  
mersi fuerim<sup>9</sup>: eo nos re-  
q̄res. et inde nos erthes.  
et reddes filio tuo. qui  
nos redemit et lauit sa-  
guine suo ih̄c xp̄c dñs  
noster. Tu at̄ dñe?

**Nota qd̄** inueniūt̄ duo ser-  
mones q̄ legūt̄ in eccl̄ijs et  
vtr̄q̄ incipit sic. Adest nobis.

Un<sup>9</sup> ē breuioz. de quo sup̄te  
sūt leones sup̄posite ī p̄mo  
sabbō et ē augusti. Ali<sup>9</sup> est  
plurioz. de quo sup̄te sūt iste  
leōes et sicut̄ attribit̄ aug<sup>9</sup>.  
Et magis uidet̄ esse cōposi-  
tus ex diuisis dictis scōz.  
ex eo qd̄ ibi rep̄iūt̄ ūba et  
sentētie cōpilata que ī alijs  
scōz diuisis s̄moibz legūt̄. †

**Sabbō. xxiii. lēo p̄ma.**

**S**acratissime uigis  
ueneracioni iustite-  
tes km̄: loq̄mur aliqd̄  
ī laudibz ei<sup>9</sup>. Et qd̄ nos  
tantilli ī ei<sup>9</sup> laudibz re-  
ferem<sup>9</sup>. Hec ē q̄ppe: q̄  
p̄me matris t̄apna resol-  
uit<sup>9</sup>: hec hoī p̄dito redē-  
cionē adduxit. Que est  
q̄so hec uigo tam sc̄a. ad  
quā uenire dignaretur  
sp̄s sc̄s. tā s̄penosa. ut  
cā sibi deus eligēt spon-  
sā: tā casta. ut uigo pos-  
set esse post p̄tū. Ad  
hac sp̄s sc̄s descendit.

60  
hac virtus altissimi ob  
iuravit: et ex ea potes  
virtute christus egressus est.  
Et quod dicam beata uirgo: cum  
de te quicquid dixerit mi  
nime est laus tua. quoniam dig  
nitas tua meretur. Si  
celum te uocet. alacrior es: si  
matrem gentium dicam pre  
dis: si formam dei appelle  
digna existis: si dominam  
angelorum uocet. per omnia esse  
probabis. Quod ergo dicam:  
cum non sufficiat lingua  
carum. tuas enarrare  
uirtutes. Tu. *lco scda.*

**O** uirgo beata. sit ti  
bi compassio super  
afflictis. sit pro affectus  
super celorum pegrinus: et  
cum te semper letante aspi  
as: fletus quorum nostris ad  
deum ipsa admittas. Nos  
enim in hac terra adhuc  
affligunt. et in carcere reti  
nentur: tu uero in celestibus  
regnis placata es cunctis

uirginum choris: tu agnum  
quocumque preceit sequeris:  
tu uirgineos choros per al  
bacia lilia rosasque uer  
nantes. ad fontem peruenis  
vire potantibus inuitas:  
tu in illis beatorum felicissimis  
regnis primi ordinis dig  
nitate adeptus es. Te quod  
rex regum ut matrem ueram.  
et deorum sponsam per omnibus  
diligens: amplecti sibi asso  
ciat. Nec mirum si digne  
tue tibi aggrade regnas  
in celis: que tu puulum to  
cians osculata es in terris.  
Has ergo tuas felicita  
tes possides. conuerte ad  
nostram miseriam salutem.

**M**ater heri fratres *lco. iij.*  
kmi toto mentis affectu.  
beatissime uirgine nos inter  
cessioibus committam: oes  
eius patrocinia toto nisu  
implorem: ut dum nos  
supplicia eius obsequio frequen  
tam in terris: ipsa nos se

dula prece commendare dig-  
netur in celis. **S**ed quod nobis  
preest eam interpellare voca-  
bitur: nisi etiam humilitatis  
ei exempla teneamus. **C**u-  
remus ergo ut cum ea vene-  
ratori interesse cupimus:  
vestimentis humilitatis et  
castratis induti appa-  
reamus. **N**on nos invidia  
torquet: non ira dilaniet:  
non immundicia polluat:  
non cupiditas a nobis ip-  
sis excludat: non sibi tril-  
ticia exeat: non prosperi-  
tas temperat: non superbia  
inflet: ut cum nos virtutibus  
ornatos, caritate commac-  
tos, humilitate fundatos,  
sue interesse laudationi  
prosperet: accedens nobis  
subuenire festinet apud  
filium suum, dominum et salua-  
torem nostrum. **¶** Ex Simone  
qui attribuit Augustinus. Ho-  
dierna. Sed magis videtur  
esse compositus ex duobus scolis

dictis. eadem ratione quam praecedens.

**¶** Sabbato xxv. lio prima

**U**ideamus fratres karissimi:  
que sit haec virgo  
cuius hodie laudibus insidi-  
mus. **H**ec est dei templum:  
fons signatus: et porta in  
domo domini clausa. **F**elix  
certe et omni laude dignissi-  
ma: quia sine humano semine  
celesti seculo protulit pa-  
nem: et mundo genuit sal-  
vatore. **¶** Quia beata mater  
ista, que sine contaminatione  
ulla peperit medi-  
cinam. **F**elix inquam mater  
per quam nostra generis reparata  
est vita: que de celo dei  
suscepit plerumque: et mundo  
genuit liberatore: et a  
peccatis et morte salvante.  
**H**ec enim mirabili atque  
inestimabili modo: et omni  
verum et suum peperit crea-  
torem. **F**lecta quippe est virgo  
integra, cui fructus duas ma-  
tris daretur: et facta est facti